
Szkocja - kraina zamków i dzikiej przyrody



Opis
Cena od: 3000 PLN■

Liczba dni: 6 dni■

Kraj:   Szkocja   Wielka Brytania■

Wyjazd integracyjny Szkocja

Szkocja  to  piękna  kraina  dzikiej,  nieujarzmionej  przyrody,  w  której  nieraz  trudno  dopatrzeć  się
ingerencji człowieka. Jest to miejsce, gdzie aż po aż horyzont ciągną się góry, lasy, pola, łąki, piękne
wrzosowiska i jeziora. Podczas wędrówki po szkockich wzgórzach można zapomnieć o całym świecie i
dać się pochłonąć otaczającemu nas pięknemu krajobrazowi.

Choć Szkocja słynie ze swojej wspaniałej przyrody to nie można zapomnieć o niezwykłych miastach,
które  można  tam  zwiedzić.  Miastem,  które  jest  bardzo  często  odwiedzane  przez  turystów  jest
oczywiście Edynburg. Pełno tam wąskich krętych uliczek, w gąszczu których można się niemal zagubić
oraz starych urokliwych kamieniczek. To miasto obfituje w miejsca, które warto zobaczyć, pełno tam
muzeów i teatrów, a nad całym Edynburgiem króluje owiany aurą tajemniczości Edinburgh Castle,
wzniesiony na szczycie wygasłego wulkanu. W Edynburgu znajdziemy mnóstwo przeróżnych pubów i
restauracji, w których możemy skosztować tradycyjnej szkockiej kuchni i trunków.

Podróż do Szkocji byłaby niepełna bez odwiedzenia słynnego jeziora Loch Ness, gdzie, jeśli będziemy
mieć wyjątkowe szczęście, może uda nam się ujrzeć Nessie - potwora, który wedle legend zamieszkuje
tamtejsze wody.

Przejedziemy także na Wyspę Mgieł, czyli Skye, słynącą jako serce celtyckiego folku i kultury w Szkocji,



gdzie odwiedzimy m.in. najsłynniejszy zamek w tym kraju - Eilean Donan Castle.

Naszą podróż zakończymy w uroczym Glasgow,  największym i  najważniejszym mieście  w Szkocji.
Przejdziemy się po mieście, by poczuć niezwykłą atmosferę tego miejsca, w restauracjach i pubach
wypróbujemy tradycyjnej szkockiej kuchni i alkoholów, z których słynie ten kraj. Odwiedzimy tam
także m.in. Katedrę św. Munga oraz Muzeum i Galerię Sztuki Kelvingrove.

Podróż do Szkocji to wspaniała przygoda, której nie zapomnicie Państwo do końca życia, to okazja do
poznania zagmatwanej historii, kultury oraz tajemniczego klimatu tego niezwykłego wyspiarskiego
kraju.

 

Ciekawostki o Szkocji:

Szkocja  znana  jest  z  wybornej  whisky:  pierwotnie  alkohol  ten  wykorzystywany  był  w  celach
leczniczych,  nazywany  go  „wodą  życia”,  gdyż  podobno  miał  przedłużać  długosć  życia.  Produkcja
whisky w Szkocji różni się od tego, jak wytwarzana jest ona w innych miejscach na świecie. Szkocka
tradycja  produkcji  whisky  nakazuje  suszyć  skiełkowane  ziarna  jęczmienia  wędząc  je  w  dymie
torfowym  –  w  ten  sposób  uzyskuje  się  słód.  Właśnie  dzięki  torfowi  szkockie  whisky  zawdzięczają
specyficzny dymny posmak. Zgodnie z prawem szkocka whisky nim będzie można jej skosztować, musi
leżakować w dębowych beczkach minimum trzy lata przed wypuszczeniem na rynek. Tylko w Szkocji
wytwarza się słynną odmianę tego alkoholu ‒ single Malt, które składa się w stu procentach ze słodu.
Najpopularniejsze  gatunki  single  malt  whisky  to:  Laphroaig,  Ardbeg  the  Balvenie,  Glenmorangie,
Glenfiddich. Spróbować możemy tam także odmiany o nazwie blended, jest to mieszanka whisky z
innymi zbożami. W Szkocji najbardziej znane blended to: Johnnie Walker, Grant's i Teacher's.

Szkoci byli wynalazcami w wielu dziedzinach: telewizor (Baird), telefon (Bell), opona pneumatyczna



(Dunlop),  maszyna  parowa  (Watt),  okrycia  przeciwdeszczowe  (Macintosh),  w  dziedzinie  medycyny
Simpson wprowadził znieczulania chloroformem a Fleming odkrył penicylinę. Dziełem Szkotów było
również  odkrycie  insuliny,  skonstruowanie  igły  lekarskiej  oraz  powiązanie  malarii  z  ukąszeniami
przez komary. Nie wolno zapominać o jednej z najsłynniejszych mieszkanek Szkocji, tj.  owcy Dolly,
pierwszym sklonowanym ssakiem na świecie.

Szkocja jest  ojczyzną golfa. Pierwsi golfiści zaczęli wędrować za miotaną piłeczką już w XV wieku. Król
Jakub II w roku 1457 wydał rozkaz zabraniający uprawiania tej zabawy, bowiem uznał, że odwodzi
łuczników od doskonalenia strzeleckiego rzemiosła. Obecnie ponad 500 pól golfowych rozsianych po
całym kraju czyni ze Szkocji cel numer 1 na świecie.

 

OGÓLNE INFORMACJE O KRAJU: 

położenie: Szkocja to część składowa Zjednoczonego Królestwa Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej,
dawniej  niezależne  królestwo.  Obejmuje  część  wyspy  Wielkiej  Brytanii  oraz  Hebrydy,  Orkady  i
Szetlandy. Na południu graniczy z Anglią

stolica: Edynburg

powierzchnia: 78 782 km2

ludność: około 5 mln mieszkańców

waluta: funt szterling



język: szkocki gaelicki, angielski, scots

religia: kalwinizm

strefa czasowa: UTC 0

wiza: nie jest potrzebna do 180 dni pobytu; paszport/dowód osobisty

szczepienia: brak obowiązkowych szczepień; zalecane – błonica, tężec, WZW B

 

Konsulat Generalny Rzeczypospolitej Polskiej w Edynburgu

Wielka Brytania, Edynburg, 2 Kinnear Road, EH3 5PE

Tel.:+44 131 552 0301 Faks: +44 131 5517135

edinburgh@msz.gov.pl



www.edynburg.msz.gov.pl

Telefon dyżurny po godzinach pracy placówki i w dni wolne: +44 7713488246

 

Ambasada Rzeczypospolitej Polskiej w Zjednoczonym

Królestwie Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej

Wielka Brytania, Londyn, 47 Portland Place, W1B 1JH

Tel.: +44 2072913543 Tel.: +44 2072913520 Tel.: +44 2072913900 Tel.: +44 2072913934 Tel.: +44
2072913914

Faks: +44 2072913576 Faks: +44 2072913575

london@msz.gov.pl

www.londyn.msz.gov.pl



Telefon dyżurny po godzinach pracy placówki: +44 7939594278

 

Program

Dzień 1 - Wylot
z Polski

Spotykamy się na lotnisku, gdzie po odprawie odlatujemy do Glasgow. Na miejscu
zostajemy przewiezieni  do  hotelu  w okolicach  Glasgow,  gdzie  czekać  na  nas
będzie  powitalna  kolacja  złożona  z  tradycyjnych  szkockich  potraw i  słynnych
alkoholi w tym whisky.

Dzień 2 -
Edynburg

Po śniadaniu wymeldowujemy się z hotelu i wyjeżdżamy autokarem w kierunku
Edynburga.  Po  drodze  zatrzymujemy  się  w  opactwach  Jedburgh  Abbey  oraz
Melrose  Abbey.  W  Edynburgu  zwiedzimy  m.in.  Edinburgh  Castle,  imponującą
twierdzę,  która  znajduje  się  na  szczycie  wygasłego  wulkanu  górującego  nad
miastem. W Zamku tym będziemy mogli zobaczyć np. szkockie insygnia władzy
oraz tzw. Kamień ze Scone - duży czerwony blok piaskowca, na którym podczas
koronacji zasiadali szkoccy władcy. Następnie udamy się na spacer po Royal Mile,
jest to słynna średniowieczna główna ulicą starego miasta. Idąc nią od katedry St.
Giles, mijając po drodze m.in. pomnik słynnego znanego pisarza Waltera Scotta,
dotrzemy aż  do Pałacu Holyroodhouse,  dawniej  zamieszkiwanego przez  Marię
Stuart,  obecnie zaś podczas pobytu w Edynburgu rezyduje w nim Elżbieta II.
Póżniej udamy się na obiad do restauracji położonej przy ulicy Princess Street. Po
smacznym posiłku nastąpi dłuższa przerwa, podczas której będziemy mieć czas
wolny  na  zrobienie  sobie  pamiątkowych  zdjęć,  zakup  pamiątek  i  spacer  po
mieście. Następnie wsiadamy do autokaru i jedziemy do hotelu, gdzie czekać na
nas bęedzie kolacja i nocleg.



Dzień 3 -
Stirling

Po  śniadaniu  wyruszamy do  Stirling  -  miasta,  w  którym miało  miejsce  wiele
ważnych dla Szkocji wydarzeń. Główną atrakcją turystyczną jest tam renesansowy
zamek królewski pochodzący z końca XV wieku. To właśnie w nim w XVI wieku
odbyła  się  koronacja  młodej  Marii  Stuart,  późniejszej  królowej  Szkocji.
Przespacerujemy się również po starym mieście podziwiając najlepiej zachowane
w całej  Szkocji  miejskie mury.  Zatrzymamy się tam na dłużej,  by w jednej  z
przytulnych  restauracji  zjeść  obiad  złożony  z  tradycyjnych  szkockich  potraw.
Kolejnym  miejscem,  do  którego  pojedziemy,  będzie  malownicza  miejscowość
Pitlochry,  gdzie odwiedzimy typową szkocką destylarnię.  Tam poznamy tajniki
wytwarzania whisky, a także dzięki degustacji będziemy mogli w pełni pojąć, na
czym polega  popularność  tego  trunku.  Wieczorem udajemy  się  do  hotelu  w
pobliżu Inverness na smaczną kolację oraz nocleg.

Dzień 4 - Loch
Ness i

Inverness

Po śniadaniu i wykwaterowaniu z hotelu jedziemy do Inverness, tam udajemy się
na krótką wycieczkę po mieście, a następnie jedziemy do jednej z największych
fortec w Wielkiej Brytanii, czyli do Fortu George. Atrakcją dnia będzie z pewnością
przejazd wzdłuż sławnego jeziora Loch Ness, w którym ponoć od dziesiątek lat żyje
potwór, nazwany przez miejscowych mieszkańców Nessie. Następnie udamy się
na obiad do położonej  niedaleko jeziora restauracji.  Po posiłku udamy się na
zwiedzanie  położonych  blisko  jeziora  średniowiecznych  ruin  zamku  Urquhart.
Podczas  przejazdu przez  Inveraray zatrzymamy się,  by  wejść  do tamtejszego
zamku, znanego z ogromnego salonu, gdzie znajduje się wystawa XVIII-wiecznej
broni.  Miejsce to  uważane za najwyższe pomieszczenie  w Szkocji.  Wieczorem
zatrzymujemy  się  w  hotelu  w  okolicach  wyspy  Skye,  zjadamy  tam kolację  i
udajemy się na nocleg.

Dzień 5 - Wyspa
Skye

Po śniadaniu jedziemy na wyspę Skye. To miejsce często nazywane jest Wyspą
Mgieł ze względu na to, że często występujące tam mgły i silne wiatry, nadają
wyspie  aurę  tajemniczości.  Zwiedzimy  tam  zamki  Eilean  Donan  Castle  -
najsłynniejszą taką budowlę w Szkocji  -  oraz Dunvegan Castle, będący od XIII
wieku  siedzibą  klanu  McLeodów.  Potem  udamy  się  do  jednej  z  restauracji
znajdującej się na wyspie Skye,by spróbować tamtejszej wyśmienitej kuchni. Po
obiedzie wyruszymy by podziwiać wzgórza Cuillin, które wznoszą się na ponad
1000 m, jest to z pewnością jedna z głównych atrakcji  tej  wyspy. Wieczorem
udamy się do hotelu w okolicach Glasgow na kolację i nocleg.



Dzień 6 -
Glasgow

Zaraz  po  śniadaniu  następuje  wykwaterowanie  z  hotelu.  Tego  dnia  zwiedzać
będziemy Glasgow - największe miasto w rejonie, uznawane za centralny punkt
Szkocji.  Będąc  w  Glasgow  z  pewnością  zwiedzimy  Katedrę  św.  Munga,  czyli
średniowieczną  świątynię,  wzniesioną  najprawdopodobniej  w  miejscu,  gdzie
znajdował się grób świętego. Udamy się do Muzeum i Galeria Sztuki Kelvingrove,
czyli najstarszego w Szkocji muzeum, posiadającego jeden z największych zbiorów
sztuki w Europie. Przespacerujemy się także po George Square oraz po Ogrodzie
Botanicznym, którego największą atrakcją są szklarnie z tropikalną,  stepową i
pustynną roślinnością. Następnie udamy się do restauracji na wyśmienity obiad,
by raz jeszcze skosztować szkockich specjałów. Po obiedzie mamy czas wolny, jest
to już ostatnia szansa na zakup pamiątek. Później ruszamy na lotnisko, skąd po
odprawie odlatujmy do Polski.



Galeria


